

25.76x18.84	1	עמוד 46	ידיעות ירושלים - כותרת	30.04.2010	22436311-2
זכויות העיוורים - 55430					

# בלי תבונה ורגישות

ממסעדה אחת הם סולקו בבושת פנים ■ בכנסייה קתולית סירבו להכניסם ■ ומבית הקפה איימו להוציאם בכוח ■ נעמה וג'ף ארז, זוג עיוורים מרעננה, בסך הכל רצו לטייל בירושלים ■ אבל את היום הם נאלצו לסיים במשטרה ■ "הרגשנו כל כך מושפלים", סיפרו

חות במקום החלו להתלהט. "חשתי מאוד מאוימת ממנו והתקשרתי למשטרה", אומרת נעמה. "פחדתי שהוא באמת יפגע בנו. כשהשוטרים הגיעו, העובר אמר להם שהוא לא ידע שמדובר בכלב נחיה, למי רות שהוא קלט בבירור שאנחנו עיוורים ואמרנו לו את זה כמה וכמה פעמים".

התקרית האחרונה היתה הקש ששבר את גב הגמל עבור בני הזוג ארז. "כשהגענו לתחנת המשטרה, הטיול כבר נהרס מבחינתנו. החלטנו שהספיק לנו", מוסיף פה נעמה.

פרנק, שליווה את משפחת ארז, הוא אחד מ-50 מורי הדרך שמוסמכים להדריך קבוצות של בעלי צרכים מיוחדים. "יוצא לי לפגוש נכים, עיוורים ופגועי ראש, ויוצא לי להיתקל בהתאכזרות מצד אותם אנשים שלא סובלים את אלו שיש להם קשיים. אבל מעולם לא נתקלתי במי קרה כפי שקרה בטיול של נעמה וג'ף. זה היה פשוט גועל נפש", הוא אומר.

מבחינת פרנק, לפחות, אותם מקומות שעובדיהם התנהגו באכזריות כלפי בני הזוג מחוקים ממפת הטיולים. "מעכשיו אני הולך לדלג על המקומות הללו, ואש-תדל שגם החברים שלי יידעו במה מדובר. בה מאוד מכעים אותי העניין הזה. בלול, כשיש תרנגולת פצועה, כולם עטים עליה והורגים אותה. אבל אנחנו לא לול, אנחנו לא חיות".

מהמשטרה נמסר, כי "חקירה נפתחה בנושא וכבר נחקרו כמה מעורבים. התיק בטיפול".

■ נטע-לי בינשטוק



בני הזוג והכלבה רוזי. "הטיול נהרס" ■ צילום: יוגב עמרני

אחרי שהתיישבנו בבית הקפה הסמוך, הוא אמר, "זה בסדר, רק אל תיכנסו לכנסייה". החוק המדובר הוא 'חוק איסור הפליית עיוורים הנעזרים בכלבי נחיה', שקובע כי "לא תוגבל זכותו של עיוור להיכנס למקום ציבורי ולהשתמש בכל מתקן המצוי בו בשל היותו מלווה בכלב נחיה". "כבר לא רציתי לשתות כלום, הרגתי מושפלת", מספרת נעמה, "אבל גם

אמרנו שנשב בבית הקפה הסמוך. הוא אמר, "זה בסדר, רק אל תיכנסו לכנסייה". החוק המדובר הוא 'חוק איסור הפליית עיוורים הנעזרים בכלבי נחיה', שקובע כי "לא תוגבל זכותו של עיוור להיכנס למקום ציבורי ולהשתמש בכל מתקן המצוי בו בשל היותו מלווה בכלב נחיה". "כבר לא רציתי לשתות כלום, הרגתי מושפלת", מספרת נעמה, "אבל גם

נעמה (36) וג'ף (34) ארז, זוג עיוורים תושבי רעננה, חשבו שחיהם השתפרו מהרגע שבו זכו לקבל את כלבת הנחיה שלהם, לפני כשנה. אבל הטיול האחרון שעשו בירושלים הפך לסיוט והוכיח להם אטימות מהי. סילקו אותם ממסעדה, לא נתנו להם להיכנס לכנסייה קתולית ואפילו לא איימו להוציא אותם ממכות מבית קפה – והכל בגלל שהם מתניידים בליווי כלבת נחיה. "בחיים לא הרגשנו כה מושפלים", סיפרו השבוע.

ביום שבת לפני שבועיים החליטו בני הזוג, יחד עם אמו של ג'ף, שהגיעה לביקור מאוסטרליה, לטייל בעיר העתיקה. השלוח, בליווי מורה הדרך משה פרנק, יצאו לטיול יחד עם כלבת הנחיה של בני הזוג, לברדורית לבנה בשם רוזי. התחנה הראשונה שלהם היתה הכותל המערבי.

"היינו צריכים לקבל אישור מעבר מיוחד מהשומרים בכותל", הם מספרים, "אבל ברגע שהם הבינו שזו כלבת נחיה, הכניסו אותנו בלי בעיה. טיילנו קצת במקום ולאחר מכן רצינו לשתות קפה ופנינו לכיוון הרובע המוסלמי. כשהגענו למסעדה שנמצאת באזור, נכנסנו והתיישבנו, אבל העובדים שם לא הסכימו שנישאר. אחד מהם ביקש שנצא ואמר שהם סגורים, למרות שמסביבנו ישבו המון אנשים".

גם בתחנה השלישית, כנסייה ארמנית בווייה דולורוזה, ציפתה להם קבלת פנים לא נעימה. "נכנסנו, וברגע שהשומר ראה את כלבת הנחיה, הוא אמר שאנחנו לא מורשים להיכנס. הסברנו לו שזה בני גור לחוק, אבל בגלל שלא רצינו להתווכח

פרנק, מורה הדרך של השניים: "יוצא לי להיתקל בהתאכזרות מצד אנשים שלא סובלים את אלו שיש להם קשיים, אבל מעולם לא נתקלתי במקרה כזה. זה היה פשוט גועל נפש"